
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 2 

СТ-ЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ  МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «2» сентября  2024 г.                          №   199/ОД 

 

 

О назначении ответственного за организацию  

аттестации педагогических работников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении 

порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» в 

целях подтверждения соответствия педагогических работников 

занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной 

деятельности и по желанию педагогических работников в целях 

установления квалификационных категорий 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации 

педагогических работников в 2024 - 2025 учебном году Шуляк 

Наталью Витальевну, старшего воспитателя. 

2. Вменить в обязанности: 

- организацию изучения нормативных документов по аттестации 

педагогических работников в течение года; 

- ознакомление педагогических работников с действующим 

законодательством в сфере аттестации; 

- своевременное информирование и консультирование 

педагогических работников по организационным, техническим и 

методическим вопросам аттестации; 

- содействие размещению информации о результатах 

профессиональной деятельности аттестуемых педагогических 

работников на сайте https://attest-kk.ru/ и на официальном сайте 

детского сада; 

- архивирование и хранение в электронной форме 

информации о результатах профессиональной деятельности 

аттестованных педагогических работников в течение 5 лет после 

установления квалификационной категории. 

                   3. Старшему воспитателю Шуляк Наталье Витальевне разработать     

          план работы  по аттестации педагогических работников  МБДОУ ДС  

           КВ № 12  ст. Должанской мо Ейский район  на 2024 – 2025 учебный 

год 



 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                            О.А. Иваненко 

 

 


		2024-09-11T14:40:53+0300
	Иваненко Ольга Александровна




